



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATÚ- MA

Assunto: Aquisição de Peças Automotivas

PROPOSTA DE PREÇOS (COTAÇÃO)

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: **W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI**

SEDE: Estrada de Ribamar, Km 08, nº 10, Vila, Cep: 65.130-000,

Sarney Filho, São José de Ribamar – Maranhão.

CNPJ: CNPJ: 26.887.971/0001-99

TELEFONE: (98) 9 8859-2815

E-MAIL: vitoriaautoeservicos@outlook.com

ITEM	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR – VOLARE - OJQ 7915					
1	PEÇAS					
	1	TAMBOR DE FREIO	und	2	R\$652,00	R\$1.304,00
	2	JOGO LONA DE FREIO	und	2	R\$193,00	R\$386,00
	3	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$762,00	R\$1.524,00
	4	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$531,00	R\$531,00
	5	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$1.621,00	R\$1.621,00
	6	SEMI EIXO	und	1	R\$818,00	R\$818,00
	7	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$502,00	R\$1.004,00
	8	CUBO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$403,00	R\$806,00
	9	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$233,00	R\$466,00
	10	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$451,00	R\$451,00
	11	HELICE RADIADOR	und	1	R\$325,00	R\$325,00
	12	AMOTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$374,00	R\$748,00
	13	AMOTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$325,00	R\$650,00
	14	TURBINA	und	1	R\$3.536,00	R\$3.536,00
	15	RESERVATORIO DE AGUA	und	1	R\$240,00	R\$240,00
	16	EMBREAGEM VESCONSE	und	1	R\$900,00	R\$900,00
17	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$1.900,00	R\$1.900,00	

Estrada de Ribamar, Km 08, nº 10, Cep: 65.110-000, Vila Sarney Filho, São José de Ribamar – MA.

CNPJ: 26.887.971/0001-99 vitoriaautoeservicos@outlook.com, Cel:(98) 98859-2815

Página 1



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

18	BATERIA	und	1	R\$980,00	R\$980,00
19	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$240,00	R\$480,00
20	LUVA CORDAN	und	1	R\$393,00	R\$393,00
21	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$548,00	R\$548,00
22	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$165,00	R\$330,00
23	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$158,00	R\$316,00
24	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$151,00	R\$302,00
25	PARABRISA	und	1	R\$2.800,00	R\$2.800,00
26	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$360,00	R\$360,00
27	LAMPADA FAROL	und	4	R\$80,00	R\$320,00
28	TAMPA TANQUE	und	1	R\$150,00	R\$150,00
29	RETROVISOR	und	2	R\$800,00	R\$1.600,00
30	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$400,00	R\$400,00
31	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$165,00	R\$165,00
32	CILINDRO RODA	und	2	R\$232,00	R\$464,00
33	SAPATA FREIO	und	2	R\$165,00	R\$330,00
34	RETENTOR RODA	und	2	R\$67,00	R\$134,00
35	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$145,00	R\$145,00
36	JOGO PALHETA PARABRISA	und	1	R\$223,00	R\$223,00
37	BUZINA	und	1	R\$140,00	R\$140,00
38	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$125,00	R\$250,00
SERVIÇO					
39	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VOLARE	horas	100	R\$250,00	R\$25.000,00
TOTAL ITEM					R\$53.040,00

ITEM	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ONIBUS ESCOLAR - MARCOPOLO NXI 0262	Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
PEÇAS					
2	1 TAMBOR FREIO	und	4	R\$794,00	R\$3.176,00
	2 JOGO DE LONA DE FREIO	und	2	R\$298,00	R\$596,00
	3 TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE	und	4	R\$253,00	R\$1.012,00
	4 CRUZETA CARDAN	und	2	R\$273,00	R\$546,00
	5 LUVA CARDAN	und	1	R\$344,00	R\$344,00
	6 TURBINA	und	1	R\$4.469,00	R\$4.469,00
	7 RADIADOR	und	1	R\$2.692,00	R\$2.692,00
	8 BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$1.002,00	R\$2.004,00
	9 BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$3.056,00	R\$3.056,00



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

10	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$6.721,00	R\$6.721,00
11	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$4.119,00	R\$4.119,00
12	CUICA DE FREIO	und	2	R\$540,00	R\$1.080,00
13	CATRACA DE FREIO	und	4	R\$235,00	R\$940,00
14	RETENTOR RODA TRASEIRA	und	2	R\$97,00	R\$194,00
15	SEMI EIXO	und	1	R\$930,00	R\$930,00
16	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	und	1	R\$97,00	R\$97,00
17	BATERIA	und	1	R\$1.242,00	R\$1.242,00
18	SERVO DE EMBREAGEM	und	1	R\$1.168,00	R\$1.168,00
19	RETENTOR RODA DIANTEIRA	und	2	R\$80,00	R\$160,00
20	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$497,00	R\$497,00
21	RODA	und	2	R\$1.019,00	R\$2.038,00
22	PARAFUSOS RODA DIANT/TRASEIRA	und	10	R\$45,00	R\$450,00
23	ROLAMENTO RODA	und	4	R\$450,00	R\$1.800,00
24	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$702,00	R\$702,00
25	RETENTOR DO PINHÃO	und	1	R\$171,00	R\$171,00
26	PALHETA PARA PARABRISA	und	2	R\$124,00	R\$248,00
27	BUZINA	und	1	R\$121,00	R\$121,00
28	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$108,00	R\$108,00
29	COXIM MOTOR DIANTEIRO	und	1	R\$250,00	R\$250,00
30	COXIM MOTOR TRASEIRO	und	1	R\$250,00	R\$250,00
31	MANGUEIRA DE FREIO	und	4	R\$180,00	R\$720,00
32	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$350,00	R\$350,00
33	SUPORTE SAPATA DE FREIO	und	4	R\$282,00	R\$1.128,00
34	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$619,00	R\$619,00
35	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$284,00	R\$568,00
36	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$146,00	R\$292,00
37	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$189,00	R\$378,00
38	PARABRISA	und	1	R\$3.937,00	R\$3.937,00
39	HELICE DO RADIADOR	und	1	R\$1.318,00	R\$1.318,00
40	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$346,00	R\$346,00
41	LAMPADA DO FAROL	und	4	R\$107,00	R\$428,00
42	TAMPA DO TANQUE	und	1	R\$107,00	R\$107,00
43	RETROVISOR	und	2	R\$130,00	R\$260,00
44	REPARO DA CUICA	und	2	R\$250,00	R\$500,00
45	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$300,00	R\$300,00
46	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$204,00	R\$204,00
47	SUPORTE DO ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$241,00	R\$241,00
48	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$564,00	R\$1.128,00
49	ESTATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$587,00	R\$587,00
50	INDUZIDO DA PARTIDA	und	1	R\$1.045,00	R\$1.045,00
51	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$912,00	R\$912,00



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

52	REGULADOR DA VOLTAGEM	und	1	R\$645,00	R\$645,00
53	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$130,00	R\$130,00
54	ROLAMENTO DO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$66,00	R\$66,00
55	ROTOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$1.015,00	R\$1.015,00
56	IMPULSOR DE PARTIDA	und	1	R\$514,00	R\$514,00
57	MOLA DA CUICA	und	2	R\$111,00	R\$222,00
58	DIAFRAGMA DA CUICA	und	2	R\$52,00	R\$104,00
59	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	2	R\$520,00	R\$1.040,00
60	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$54,00	R\$216,00
SERVIÇO					
61	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VOLARE	horas	100	R\$250,00	R\$25.000,00
TOTAL ITEM					R\$85.501,00

ITEM	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR – NEOBUS - PTH 7854					
3	PEÇAS					
	1	TAMBOR FREIO	und	4	R\$794,00	R\$3.176,00
	2	JOGO DE LONA DE FREIO	und	2	R\$298,00	R\$596,00
	3	TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE	und	4	R\$253,00	R\$1.012,00
	4	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$273,00	R\$546,00
	5	LUVA CARDAN	und	1	R\$344,00	R\$344,00
	6	TURBINA	und	1	R\$4.469,00	R\$4.469,00
	7	RADIADOR	und	1	R\$2.692,00	R\$2.692,00
	8	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$1.002,00	R\$2.004,00
	9	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$3.056,00	R\$3.056,00
	10	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$6.721,00	R\$6.721,00
	11	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$4.119,00	R\$4.119,00
	12	CUICA DE FREIO	und	2	R\$540,00	R\$1.080,00
	13	CATRACA DE FREIO	und	4	R\$235,00	R\$940,00
	14	RETENTOR RODA TRASEIRA	und	2	R\$97,00	R\$194,00
	15	SEMI EIXO	und	1	R\$930,00	R\$930,00
	16	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	und	1	R\$97,00	R\$97,00
	17	BATERIA	und	1	R\$1.242,00	R\$1.242,00
	18	SERVO DE EMBREAGEM	und	1	R\$1.168,00	R\$1.168,00
	19	RETENTOR RODA DIANTEIRA	und	2	R\$80,00	R\$160,00
	20	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$497,00	R\$497,00
	21	RODA	und	2	R\$1.019,00	R\$2.038,00
	22	PARAFUSOS RODA DIANT/TRASEIRA	und	10	R\$45,00	R\$450,00
23	ROLAMENTO RODA	und	4	R\$450,00	R\$1.800,00	



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

24	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$702,00	R\$702,00
25	RETENTOR DO PINHÃO	und	1	R\$171,00	R\$171,00
26	PALHETA PARA PARABRISA	und	2	R\$124,00	R\$248,00
27	BUZINA	und	1	R\$121,00	R\$121,00
28	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$108,00	R\$108,00
29	COXIM MOTOR DIANTEIRO	und	1	R\$250,00	R\$250,00
30	COXIM MOTOR TRASEIRO	und	1	R\$250,00	R\$250,00
31	MANGUEIRA DE FREIO	und	4	R\$180,00	R\$720,00
32	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$350,00	R\$350,00
33	SUPORTE SAPATA DE FREIO	und	4	R\$282,00	R\$1.128,00
34	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$619,00	R\$619,00
35	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$284,00	R\$568,00
36	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$146,00	R\$292,00
37	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$189,00	R\$378,00
38	PARABRISA	und	1	R\$3.937,00	R\$3.937,00
39	HELICE DO RADIADOR	und	1	R\$1.318,00	R\$1.318,00
40	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$346,00	R\$346,00
41	LAMPADA DO FAROL	und	4	R\$107,00	R\$428,00
42	TAMPA DO TANQUE	und	1	R\$107,00	R\$107,00
43	RETROVISOR	und	2	R\$130,00	R\$260,00
44	REPARO DA CUICA	und	2	R\$250,00	R\$500,00
45	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$300,00	R\$300,00
46	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$204,00	R\$204,00
47	SUPORTE DO ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$241,00	R\$241,00
48	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$564,00	R\$1.128,00
49	ESTATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$587,00	R\$587,00
50	INDUZIDO DA PARTIDA	und	1	R\$1.045,00	R\$1.045,00
51	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$912,00	R\$912,00
52	REGULADOR DA VOLTAGEM	und	1	R\$645,00	R\$645,00
53	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$130,00	R\$130,00
54	ROLAMENTO DO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$66,00	R\$66,00
55	ROTOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$1.015,00	R\$1.015,00
56	IMPULSOR DE PARTIDA	und	1	R\$514,00	R\$514,00
57	MOLA DA CUICA	und	2	R\$111,00	R\$222,00
58	DIAFRAGMA DA CUICA	und	2	R\$52,00	R\$104,00
59	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	2	R\$520,00	R\$1.040,00
60	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$54,00	R\$216,00
SERVIÇO					
61	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – NEOBUS	horas	150	R\$250,00	R\$37.500,00



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

TOTAL ITEM	R\$98.001,00
------------	--------------

ITEM	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR - CAIO MERCEDES - PTA 7079					
4	PEÇAS					
	1	TAMBOR FREIO	und	4	R\$794,00	R\$3.176,00
	2	JOGO DE LONA DE FREIO	und	2	R\$298,00	R\$596,00
	3	TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE	und	4	R\$253,00	R\$1.012,00
	4	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$273,00	R\$546,00
	5	LUVA CARDAN	und	1	R\$344,00	R\$344,00
	6	TURBINA	und	1	R\$4.469,00	R\$4.469,00
	7	RADIADOR	und	1	R\$2.692,00	R\$2.692,00
	8	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$1.002,00	R\$2.004,00
	9	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$3.056,00	R\$3.056,00
	10	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$6.721,00	R\$6.721,00
	11	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$4.119,00	R\$4.119,00
	12	CUICA DE FREIO	und	2	R\$540,00	R\$1.080,00
	13	CATRACA DE FREIO	und	4	R\$235,00	R\$940,00
	14	RETENTOR RODA TRASEIRA	und	2	R\$97,00	R\$194,00
	15	SEMI EIXO	und	1	R\$930,00	R\$930,00
	16	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	und	1	R\$97,00	R\$97,00
	17	BATERIA	und	1	R\$1.242,00	R\$1.242,00
	18	SERVO DE EMBREAGEM	und	1	R\$1.168,00	R\$1.168,00
	19	RETENTOR RODA DIANTEIRA	und	2	R\$80,00	R\$160,00
	20	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$497,00	R\$497,00
	21	RODA	und	2	R\$1.019,00	R\$2.038,00
	22	PARAFUSOS RODA DIANT/TRASEIRA	und	10	R\$45,00	R\$450,00
	23	ROLAMENTO RODA	und	4	R\$450,00	R\$1.800,00
	24	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$702,00	R\$702,00
	25	RETENTOR DO PINHÃO	und	1	R\$171,00	R\$171,00
	26	PALHETA PARA PARABRISA	und	2	R\$124,00	R\$248,00
	27	BUZINA	und	1	R\$121,00	R\$121,00
	28	CORREIA ALTENADOR	und	1	R\$108,00	R\$108,00
	29	COXIM MOTOR DIANTEIRO	und	1	R\$250,00	R\$250,00
	30	COXIM MOTOR TRASEIRO	und	1	R\$250,00	R\$250,00
	31	MANGUEIRA DE FREIO	und	4	R\$180,00	R\$720,00
	32	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$350,00	R\$350,00
	33	SUPORTE SAPATA DE FREIO	und	4	R\$282,00	R\$1.128,00
	34	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$619,00	R\$619,00
	35	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$284,00	R\$568,00
	36	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$146,00	R\$292,00
37	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$189,00	R\$378,00	



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

38	PARABRISA	und	1	R\$3.937,00	R\$3.937,00
39	HELICE DO RADIADOR	und	1	R\$1.318,00	R\$1.318,00
40	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$346,00	R\$346,00
41	LAMPADA DO FAROL	und	4	R\$107,00	R\$428,00
42	TAMPA DO TANQUE	und	1	R\$107,00	R\$107,00
43	RETROVISOR	und	2	R\$130,00	R\$260,00
44	REPARO DA CUICA	und	2	R\$250,00	R\$500,00
45	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$300,00	R\$300,00
46	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$204,00	R\$204,00
47	SUORTE DO ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$241,00	R\$241,00
48	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$564,00	R\$1.128,00
49	ESTATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$587,00	R\$587,00
50	INDUZIDO DA PARTIDA	und	1	R\$1.045,00	R\$1.045,00
51	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$912,00	R\$912,00
52	REGULADOR DA VOLTAGEM	und	1	R\$645,00	R\$645,00
53	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$130,00	R\$130,00
54	ROLAMENTO DO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$66,00	R\$66,00
55	ROTOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$1.015,00	R\$1.015,00
56	IMPULSOR DE PARTIDA	und	1	R\$514,00	R\$514,00
57	MOLA DA CUICA	und	2	R\$111,00	R\$222,00
58	DIAFRAGMA DA CUICA	und	2	R\$52,00	R\$104,00
59	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	2	R\$520,00	R\$1.040,00
60	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$54,00	R\$216,00
SERVIÇO					
61	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – CAIO MERCEDES	horas	150	R\$250,00	R\$37.500,00
TOTAL ITEM					R\$98.001,00

ITEM	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR - NEOBUS PSV 5304					
5			PEÇAS			
	1	TAMBOR FREIO	und	4	R\$794,00	R\$3.176,00
	2	JOGO DE LONA DE FREIO	und	2	R\$298,00	R\$596,00
	3	TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE	und	4	R\$253,00	R\$1.012,00
	4	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$273,00	R\$546,00
	5	LUVA CARDAN	und	1	R\$344,00	R\$344,00
	6	TURBINA	und	1	R\$4.469,00	R\$4.469,00
	7	RADIADOR	und	1	R\$2.692,00	R\$2.692,00
	8	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$1.002,00	R\$2.004,00



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

9	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$3.056,00	R\$3.056,00
10	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$6.721,00	R\$6.721,00
11	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$4.119,00	R\$4.119,00
12	CUICA DE FREIO	und	2	R\$540,00	R\$1.080,00
13	CATRACA DE FREIO	und	4	R\$235,00	R\$940,00
14	RETENTOR RODA TRASEIRA	und	2	R\$97,00	R\$194,00
15	SEMI EIXO	und	1	R\$930,00	R\$930,00
16	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	und	1	R\$97,00	R\$97,00
17	BATERIA	und	1	R\$1.242,00	R\$1.242,00
18	SERVO DE EMBREAGEM	und	1	R\$1.168,00	R\$1.168,00
19	RETENTOR RODA DIANTEIRA	und	2	R\$80,00	R\$160,00
20	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$497,00	R\$497,00
21	RODA	und	2	R\$1.019,00	R\$2.038,00
22	PARAFUSOS RODA DIANT/TRASEIRA	und	10	R\$45,00	R\$450,00
23	ROLAMENTO RODA	und	4	R\$450,00	R\$1.800,00
24	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$702,00	R\$702,00
25	RETENTOR DO PINHÃO	und	1	R\$171,00	R\$171,00
26	PALHETA PARA PARABRISA	und	2	R\$124,00	R\$248,00
27	BUZINA	und	1	R\$121,00	R\$121,00
28	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$108,00	R\$108,00
29	COXIM MOTOR DIANTEIRO	und	1	R\$250,00	R\$250,00
30	COXIM MOTOR TRASEIRO	und	1	R\$250,00	R\$250,00
31	MANGUEIRA DE FREIO	und	4	R\$180,00	R\$720,00
32	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$350,00	R\$350,00
33	SUPORTE SAPATA DE FREIO	und	4	R\$282,00	R\$1.128,00
34	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$619,00	R\$619,00
35	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$284,00	R\$568,00
36	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$146,00	R\$292,00
37	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$189,00	R\$378,00
38	PARABRISA	und	1	R\$3.937,00	R\$3.937,00
39	HELICE DO RADIADOR	und	1	R\$1.318,00	R\$1.318,00
40	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$346,00	R\$346,00
41	LAMPADA DO FAROL	und	4	R\$107,00	R\$428,00
42	TAMPA DO TANQUE	und	1	R\$107,00	R\$107,00
43	RETROVISOR	und	2	R\$130,00	R\$260,00
44	REPARO DA CUICA	und	2	R\$250,00	R\$500,00
45	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$300,00	R\$300,00
46	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$204,00	R\$204,00
47	SUPORTE DO ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$241,00	R\$241,00
48	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$564,00	R\$1.128,00
49	ESTATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$587,00	R\$587,00
50	INDUZIDO DA PARTIDA	und	1	R\$1.045,00	R\$1.045,00



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

51	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$912,00	R\$912,00
52	REGULADOR DA VOLTAGEM	und	1	R\$645,00	R\$645,00
53	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$130,00	R\$130,00
54	ROLAMENTO DO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$66,00	R\$66,00
55	ROTOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$1.015,00	R\$1.015,00
56	IMPULSOR DE PARTIDA	und	1	R\$514,00	R\$514,00
57	MOLA DA CUICA	und	2	R\$111,00	R\$222,00
58	DIAFRAGMA DA CUICA	und	2	R\$52,00	R\$104,00
59	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	2	R\$520,00	R\$1.040,00
60	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$54,00	R\$216,00
SERVIÇO					
61	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – NEOBUS	horas	150	R\$250,00	R\$37.500,00
TOTAL ITEM					R\$98.001,00

ITEM	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ONIBUS ESCOLAR – VOLARE - PSV 7784	Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
PEÇAS					
1	TAMBOR DE FREIO	und	2	R\$652,00	R\$1.304,00
2	JOGO LONA DE FREIO	und	2	R\$193,00	R\$386,00
3	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$762,00	R\$1.524,00
4	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$531,00	R\$531,00
5	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$1.621,00	R\$1.621,00
6	SEMI EIXO	und	1	R\$818,00	R\$818,00
7	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$502,00	R\$1.004,00
8	CUBO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$403,00	R\$806,00
9	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$233,00	R\$466,00
10	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$451,00	R\$451,00
11	HELICE RADIADOR	und	1	R\$325,00	R\$325,00
12	AMOTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$374,00	R\$748,00
13	AMOTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$325,00	R\$650,00
14	TURBINA	und	1	R\$3.536,00	R\$3.536,00
15	RESERVATORIO DE AGUA	und	1	R\$240,00	R\$240,00
16	EMBREAGEM VESCONSE	und	1	R\$900,00	R\$900,00
17	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$1.900,00	R\$1.900,00
18	BATERIA	und	1	R\$980,00	R\$980,00
19	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$240,00	R\$480,00
20	LUVA CORDAN	und	1	R\$393,00	R\$393,00
21	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$548,00	R\$548,00
22	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$165,00	R\$330,00
23	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$158,00	R\$316,00



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

24	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$151,00	R\$302,00
25	PARABRISA	und	1	R\$2.800,00	R\$2.800,00
26	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$360,00	R\$360,00
27	LAMPADA FAROL	und	4	R\$80,00	R\$320,00
28	TAMPA TANQUE	und	1	R\$150,00	R\$150,00
29	RETROVISOR	und	2	R\$800,00	R\$1.600,00
30	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$400,00	R\$400,00
31	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$165,00	R\$165,00
32	CILINDRO RODA	und	2	R\$232,00	R\$464,00
33	SAPATA FREIO	und	2	R\$165,00	R\$330,00
34	RETENTOR RODA	und	2	R\$67,00	R\$134,00
35	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$145,00	R\$145,00
36	JOGO PALHETA PARABRISA	und	1	R\$223,00	R\$223,00
37	BUZINA	und	1	R\$140,00	R\$140,00
38	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$125,00	R\$250,00
SERVIÇO					
39	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VOLARE	horas	100	R\$250,00	R\$25.000,00
TOTAL ITEM					R\$53.040,00

ITEM	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR – VOLARE - NMW 3377					
7	PEÇAS					
	1	TAMBOR DE FREIO	und	2	R\$652,00	R\$1.304,00
	2	JOGO LONA DE FREIO	und	2	R\$193,00	R\$386,00
	3	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$762,00	R\$1.524,00
	4	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$531,00	R\$531,00
	5	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$1.621,00	R\$1.621,00
	6	SEMI EIXO	und	1	R\$818,00	R\$818,00
	7	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$502,00	R\$1.004,00
	8	CUBO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$403,00	R\$806,00
	9	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$233,00	R\$466,00
	10	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$451,00	R\$451,00
	11	HELICE RADIADOR	und	1	R\$325,00	R\$325,00
	12	AMOTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$374,00	R\$748,00
	13	AMOTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$325,00	R\$650,00
	14	TURBINA	und	1	R\$3.536,00	R\$3.536,00
	15	RESERVATORIO DE AGUA	und	1	R\$240,00	R\$240,00
	16	EMBREAGEM VESCONSE	und	1	R\$900,00	R\$900,00
	17	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$1.900,00	R\$1.900,00
	18	BATERIA	und	1	R\$980,00	R\$980,00
	19	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$240,00	R\$480,00
20	LUVA CORDAN	und	1	R\$393,00	R\$393,00	

Fls ° 104
 Proc nº 1725/2021
 Rubrica 88



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

21	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$548,00	R\$548,00
22	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$165,00	R\$330,00
23	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$158,00	R\$316,00
24	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$151,00	R\$302,00
25	PARABRISA	und	1	R\$2.800,00	R\$2.800,00
26	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$360,00	R\$360,00
27	LAMPADA FAROL	und	4	R\$80,00	R\$320,00
28	TAMPA TANQUE	und	1	R\$150,00	R\$150,00
29	RETROVISOR	und	2	R\$800,00	R\$1.600,00
30	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$400,00	R\$400,00
31	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$165,00	R\$165,00
32	CILINDRO RODA	und	2	R\$232,00	R\$464,00
33	SAPATA FREIO	und	2	R\$165,00	R\$330,00
34	RETENTOR RODA	und	2	R\$67,00	R\$134,00
35	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$145,00	R\$145,00
36	JOGO PALHETA PARABRISA	und	1	R\$223,00	R\$223,00
37	BUZINA	und	1	R\$140,00	R\$140,00
38	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$125,00	R\$250,00
SERVIÇO					
39	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VOLARE	horas	100	R\$250,00	R\$25.000,00
TOTAL ITEM					R\$53.040,00

ITEM	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR – VOLARE - PSW 2172					
8	PEÇAS					
	1	TAMBOR DE FREIO	und	2	R\$652,00	R\$1.304,00
	2	JOGO LONA DE FREIO	und	2	R\$193,00	R\$386,00
	3	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$762,00	R\$1.524,00
	4	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$531,00	R\$531,00
	5	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$1.621,00	R\$1.621,00
	6	SEMI EIXO	und	1	R\$818,00	R\$818,00
	7	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$502,00	R\$1.004,00
	8	CUBO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$403,00	R\$806,00
	9	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$233,00	R\$466,00
	10	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$451,00	R\$451,00
	11	HELICE RADIADOR	und	1	R\$325,00	R\$325,00
	12	AMOTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$374,00	R\$748,00
	13	AMOTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$325,00	R\$650,00
	14	TURBINA	und	1	R\$3.536,00	R\$3.536,00
	15	RESERVATORIO DE AGUA	und	1	R\$240,00	R\$240,00
	16	EMBREAGEM VESCONSE	und	1	R\$900,00	R\$900,00
17	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$1.900,00	R\$1.900,00	



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

18	BATERIA	und	1	R\$980,00	R\$980,00
19	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$240,00	R\$480,00
20	LUVA CORDAN	und	1	R\$393,00	R\$393,00
21	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$548,00	R\$548,00
22	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$165,00	R\$330,00
23	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$158,00	R\$316,00
24	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$151,00	R\$302,00
25	PARABRISA	und	1	R\$2.800,00	R\$2.800,00
26	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$360,00	R\$360,00
27	LAMPADA FAROL	und	4	R\$80,00	R\$320,00
28	TAMPA TANQUE	und	1	R\$150,00	R\$150,00
29	RETROVISOR	und	2	R\$800,00	R\$1.600,00
30	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$400,00	R\$400,00
31	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$165,00	R\$165,00
32	CILINDRO RODA	und	2	R\$232,00	R\$464,00
33	SAPATA FREIO	und	2	R\$165,00	R\$330,00
34	RETENTOR RODA	und	2	R\$67,00	R\$134,00
35	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$145,00	R\$145,00
36	JOGO PALHETA PARABRISA	und	1	R\$223,00	R\$223,00
37	BUZINA	und	1	R\$140,00	R\$140,00
38	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$125,00	R\$250,00
SERVIÇO					
39	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VOLARE	horas	100	R\$250,00	R\$25.000,00
TOTAL ITEM					R\$53.040,00

ITEM	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR – NEOBUS - PTH 7874					
9			PEÇAS			
	1	TAMBOR FREIO	und	4	R\$794,00	R\$3.176,00
	2	JOGO DE LONA DE FREIO	und	2	R\$298,00	R\$596,00
	3	TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE	und	4	R\$253,00	R\$1.012,00
	4	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$273,00	R\$546,00
	5	LUVA CARDAN	und	1	R\$344,00	R\$344,00
	6	TURBINA	und	1	R\$4.469,00	R\$4.469,00
	7	RADIADOR	und	1	R\$2.692,00	R\$2.692,00
	8	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$1.002,00	R\$2.004,00
	9	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$3.056,00	R\$3.056,00
	10	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$6.721,00	R\$6.721,00
	11	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$4.119,00	R\$4.119,00
	12	CUICA DE FREIO	und	2	R\$540,00	R\$1.080,00
	13	CATRACA DE FREIO	und	4	R\$235,00	R\$940,00
14	RETENTOR RODA TRASEIRA	und	2	R\$97,00	R\$194,00	



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

15	SEMI EIXO	und	1	R\$930,00	R\$930,00
16	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	und	1	R\$97,00	R\$97,00
17	BATERIA	und	1	R\$1.242,00	R\$1.242,00
18	SERVO DE EMBREAGEM	und	1	R\$1.168,00	R\$1.168,00
19	RETENTOR RODA DIANTEIRA	und	2	R\$80,00	R\$160,00
20	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$497,00	R\$497,00
21	RODA	und	2	R\$1.019,00	R\$2.038,00
22	PARAFUSOS RODA DIANT/TRASEIRA	und	10	R\$45,00	R\$450,00
23	ROLAMENTO RODA	und	4	R\$450,00	R\$1.800,00
24	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$702,00	R\$702,00
25	RETENTOR DO PINHÃO	und	1	R\$171,00	R\$171,00
26	PALHETA PARA PARABRISA	und	2	R\$124,00	R\$248,00
27	BUZINA	und	1	R\$121,00	R\$121,00
28	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$108,00	R\$108,00
29	COXIM MOTOR DIANTEIRO	und	1	R\$250,00	R\$250,00
30	COXIM MOTOR TRASEIRO	und	1	R\$250,00	R\$250,00
31	MANGUEIRA DE FREIO	und	4	R\$180,00	R\$720,00
32	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$350,00	R\$350,00
33	SUPORTE SAPATA DE FREIO	und	4	R\$282,00	R\$1.128,00
34	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$619,00	R\$619,00
35	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$284,00	R\$568,00
36	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$146,00	R\$292,00
37	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$189,00	R\$378,00
38	PARABRISA	und	1	R\$3.937,00	R\$3.937,00
39	HELICE DO RADIADOR	und	1	R\$1.318,00	R\$1.318,00
40	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$346,00	R\$346,00
41	LAMPADA DO FAROL	und	4	R\$107,00	R\$428,00
42	TAMPA DO TANQUE	und	1	R\$107,00	R\$107,00
43	RETROVISOR	und	2	R\$130,00	R\$260,00
44	REPARO DA CUICA	und	2	R\$250,00	R\$500,00
45	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$300,00	R\$300,00
46	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$204,00	R\$204,00
47	SUPORTE DO ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$241,00	R\$241,00
48	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$564,00	R\$1.128,00
49	ESTATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$587,00	R\$587,00
50	INDUZIDO DA PARTIDA	und	1	R\$1.045,00	R\$1.045,00
51	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$912,00	R\$912,00
52	REGULADOR DA VOLTAGEM	und	1	R\$645,00	R\$645,00
53	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$130,00	R\$130,00
54	ROLAMENTO DO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$66,00	R\$66,00



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

55	ROTOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$1.015,00	R\$1.015,00
56	IMPULSOR DE PARTIDA	und	1	R\$514,00	R\$514,00
57	MOLA DA CUIÇA	und	2	R\$111,00	R\$222,00
58	DIAFRAGMA DA CUIÇA	und	2	R\$52,00	R\$104,00
59	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	2	R\$520,00	R\$1.040,00
60	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$54,00	R\$216,00
SERVIÇO					
61	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – NEOBUS	horas	150	R\$250,00	R\$37.500,00
TOTAL ITEM					R\$98.001,00

ITEM	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR - CAIO MERCEDES PSU 7553					
10	PEÇAS					
	1	TAMBOR FREIO	und	4	R\$794,00	R\$3.176,00
	2	JOGO DE LONA DE FREIO	und	2	R\$298,00	R\$596,00
	3	TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE	und	4	R\$253,00	R\$1.012,00
	4	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$273,00	R\$546,00
	5	LUVIA CARDAN	und	1	R\$344,00	R\$344,00
	6	TURBINA	und	1	R\$4.469,00	R\$4.469,00
	7	RADIADOR	und	1	R\$2.692,00	R\$2.692,00
	8	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$1.002,00	R\$2.004,00
	9	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$3.056,00	R\$3.056,00
	10	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$6.721,00	R\$6.721,00
	11	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$4.119,00	R\$4.119,00
	12	CUIÇA DE FREIO	und	2	R\$540,00	R\$1.080,00
	13	CATRACA DE FREIO	und	4	R\$235,00	R\$940,00
	14	RETENTOR RODA TRASEIRA	und	2	R\$97,00	R\$194,00
	15	SEMI EIXO	und	1	R\$930,00	R\$930,00
	16	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	und	1	R\$97,00	R\$97,00
	17	BATERIA	und	1	R\$1.242,00	R\$1.242,00
	18	SERVO DE EMBREAGEM	und	1	R\$1.168,00	R\$1.168,00
	19	RETENTOR RODA DIANTEIRA	und	2	R\$80,00	R\$160,00
	20	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$497,00	R\$497,00
	21	RODA	und	2	R\$1.019,00	R\$2.038,00
	22	PARAFUSOS RODA DIANT/TRASEIRA	und	10	R\$45,00	R\$450,00
	23	ROLAMENTO RODA	und	4	R\$450,00	R\$1.800,00
	24	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$702,00	R\$702,00
	25	RETENTOR DO PINHÃO	und	1	R\$171,00	R\$171,00
	26	PALHETA PARA PARABRISA	und	2	R\$124,00	R\$248,00
	27	BUZINA	und	1	R\$121,00	R\$121,00
	28	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$108,00	R\$108,00

Fls.º 108
 Proc.º 1725/2021
 Rubrica 88



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

29	COXIM MOTOR DIANTEIRO	und	1	R\$250,00	R\$250,00
30	COXIM MOTOR TRASEIRO	und	1	R\$250,00	R\$250,00
31	MANGUEIRA DE FREIO	und	4	R\$180,00	R\$720,00
32	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$350,00	R\$350,00
33	SUPORTE SAPATA DE FREIO	und	4	R\$282,00	R\$1.128,00
34	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$619,00	R\$619,00
35	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$284,00	R\$568,00
36	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$146,00	R\$292,00
37	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$189,00	R\$378,00
38	PARABRISA	und	1	R\$3.937,00	R\$3.937,00
39	HELICE DO RADIADOR	und	1	R\$1.318,00	R\$1.318,00
40	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$346,00	R\$346,00
41	LAMPADA DO FAROL	und	4	R\$107,00	R\$428,00
42	TAMPA DO TANQUE	und	1	R\$107,00	R\$107,00
43	RETROVISOR	und	2	R\$130,00	R\$260,00
44	REPARO DA CUICA	und	2	R\$250,00	R\$500,00
45	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$300,00	R\$300,00
46	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$204,00	R\$204,00
47	SUPORTE DO ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$241,00	R\$241,00
48	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$564,00	R\$1.128,00
49	ESTATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$587,00	R\$587,00
50	INDUZIDO DA PARTIDA	und	1	R\$1.045,00	R\$1.045,00
51	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$912,00	R\$912,00
52	REGULADOR DA VOLTAGEM	und	1	R\$645,00	R\$645,00
53	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$130,00	R\$130,00
54	ROLAMENTO DO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$66,00	R\$66,00
55	ROTOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$1.015,00	R\$1.015,00
56	IMPULSOR DE PARTIDA	und	1	R\$514,00	R\$514,00
57	MOLA DA CUICA	und	2	R\$111,00	R\$222,00
58	DIAFRAGMA DA CUICA	und	2	R\$52,00	R\$104,00
59	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	2	R\$520,00	R\$1.040,00
60	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$54,00	R\$216,00
SERVIÇO					
61	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – CAIO MERCEDES	horas	150	R\$250,00	R\$37.500,00
TOTAL ITEM					R\$98.001,00

ITEM	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
------	------------------------	---------	--------	------------	-------



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

ONIBUS ESCOLAR - VOLARE - MPOLO/VOLARE V8L 4X4 EO PSV 8279					
PEÇAS					
1	TAMBOR DE FREIO	und	2	R\$652,00	R\$1.304,00
2	JOGO LONA DE FREIO	und	2	R\$193,00	R\$386,00
3	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$762,00	R\$1.524,00
4	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$531,00	R\$531,00
5	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$1.621,00	R\$1.621,00
6	SEMI EIXO	und	1	R\$818,00	R\$818,00
7	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$502,00	R\$1.004,00
8	CUBO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$403,00	R\$806,00
9	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$233,00	R\$466,00
10	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$451,00	R\$451,00
11	HELICE RADIADOR	und	1	R\$325,00	R\$325,00
12	AMOTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$374,00	R\$748,00
13	AMOTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$325,00	R\$650,00
14	TURBINA	und	1	R\$3.536,00	R\$3.536,00
15	RESERVATORIO DE AGUA	und	1	R\$240,00	R\$240,00
16	EMBREAGEM VESCONSE	und	1	R\$900,00	R\$900,00
17	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$1.900,00	R\$1.900,00
18	BATERIA	und	1	R\$980,00	R\$980,00
19	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$240,00	R\$480,00
20	LUVA CORDAN	und	1	R\$393,00	R\$393,00
21	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$548,00	R\$548,00
22	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$165,00	R\$330,00
23	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$158,00	R\$316,00
24	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$151,00	R\$302,00
25	PARABRISA	und	1	R\$2.800,00	R\$2.800,00
26	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$360,00	R\$360,00
27	LAMPADA FAROL	und	4	R\$80,00	R\$320,00
28	TAMPA TANQUE	und	1	R\$150,00	R\$150,00
29	RETROVISOR	und	2	R\$800,00	R\$1.600,00
30	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$400,00	R\$400,00
31	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$165,00	R\$165,00
32	CILINDRO RODA	und	2	R\$232,00	R\$464,00
33	SAPATA FREIO	und	2	R\$165,00	R\$330,00
34	RETENTOR RODA	und	2	R\$67,00	R\$134,00
35	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$145,00	R\$145,00
36	JOGO PALHETA PARABRISA	und	1	R\$223,00	R\$223,00
37	BUZINA	und	1	R\$140,00	R\$140,00
38	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$125,00	R\$250,00
SERVIÇO					



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

39	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VOLARE	horas	100	R\$250,00	R\$25.000,00
TOTAL ITEM					R\$53.040,00

ITEM	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
	AMBULÂNCIA - VAN RENALT MASTER REVES A - PLACA: ETA 6H29					
12	PEÇAS					
	1	PASTILHA FREIO DIANT.	und	4	R\$350,00	R\$1.400,00
	2	PASTILHA FREIO TRAS.	und	4	R\$300,00	R\$1.200,00
	3	DISCO FREIO DIANT.	und	2	R\$260,00	R\$520,00
	4	DISCO FREIO TRAS.	und	2	R\$230,00	R\$460,00
	5	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$170,00	R\$340,00
	6	FILTRO AR	und	2	R\$200,00	R\$400,00
	7	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$250,00	R\$500,00
	8	FILTRO OLEO	und	2	R\$90,00	R\$180,00
	9	FILTRO A/C	und	2	R\$90,00	R\$180,00
	10	PALHETA PARABRISA	und	2	R\$120,00	R\$240,00
	11	PARABRISA	und	1	R\$1.700,00	R\$1.700,00
	12	COLA PARABRISA	und	2	R\$100,00	R\$200,00
	13	AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$600,00	R\$1.200,00
	14	AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$300,00	R\$600,00
	15	COXIM AMORTECEDOR DIANT,	und	2	R\$250,00	R\$500,00
	16	KIT BATEDOR DIANT.	und	2	R\$120,00	R\$240,00
	17	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	und	2	R\$130,00	R\$260,00
	18	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$180,00	R\$180,00
	19	LAMPADA FAROL	und	4	R\$80,00	R\$320,00
	20	PIVO SUSPENSÃO	und	2	R\$150,00	R\$300,00
	21	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$400,00	R\$400,00
	22	BATERIA	und	1	R\$910,00	R\$910,00
	23	ROLAMENTO RODA DIANT.	und	2	R\$600,00	R\$1.200,00
	24	ROLAMENTO RODA TRAS.	und	2	R\$500,00	R\$1.000,00
	25	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$290,00	R\$290,00
	26	CILINDRO MESTRE FREIO	und	1	R\$700,00	R\$700,00
	27	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	und	1	R\$610,00	R\$610,00
	28	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$1.600,00	R\$1.600,00
	29	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$950,00	R\$950,00
	30	BOMBA HIDRAULICO	und	1	R\$1.300,00	R\$1.300,00
	31	CRUZETA CARDAN	und	1	R\$150,00	R\$150,00
	32	BIELETA	und	2	R\$100,00	R\$200,00
	33	RADIADOR	und	1	R\$1.350,00	R\$1.350,00
	34	COXIM MOTOR	und	1	R\$260,00	R\$260,00
35	FAROL	und	2	R\$1.100,00	R\$2.200,00	



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

SERVIÇO					
36	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VAN RENALT MASTER	horas	100	R\$250,00	R\$25.000,00
TOTAL ITEM					R\$49.040,00

ITEM	SECRETARIA DE SAÚDE AMBULÂNCIA - FIAT STRADA - PTS 9G23	Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
13	PEÇAS				
	1 BATERIA	und	1	R\$700,00	R\$700,00
	2 BOBINA	und	1	R\$400,00	R\$400,00
	3 JG CABO DE VELA	und	1	R\$200,00	R\$200,00
	4 BOMBA D'AGUA	und	1	R\$260,00	R\$260,00
	5 BUCHA DA BALANÇA GRANDE	und	2	R\$90,00	R\$180,00
	6 BUCHA DA BALANÇA PEQUENA	und	2	R\$80,00	R\$160,00
	7 CAIXA DIREÇÃO	und	1	R\$1.800,00	R\$1.800,00
	8 CILINDRO FREIO	und	2	R\$220,00	R\$440,00
	9 COIFA RODA	und	2	R\$70,00	R\$140,00
	10 PARABRISA	und	1	R\$1.600,00	R\$1.600,00
	11 COLA PARABRISA	und	2	R\$120,00	R\$240,00
	12 CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$110,00	R\$110,00
	13 COXIM AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$210,00	R\$420,00
	14 COXIM AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$200,00	R\$400,00
	15 COXIM MOTOR	und	1	R\$300,00	R\$300,00
	16 COXIM CX MARCHA	und	1	R\$350,00	R\$350,00
	17 CUBO RODA TRASEIRA	und	2	R\$280,00	R\$560,00
	18 DISCO FREIO	und	2	R\$180,00	R\$360,00
	19 ELETROVENTILADOR	und	1	R\$750,00	R\$750,00
	20 FAROL DIANT. L/D L/E	und	2	R\$420,00	R\$840,00
	21 FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$40,00	R\$80,00
	22 FILTRO AR	und	2	R\$60,00	R\$120,00
	23 FILTRO OLEO	und	2	R\$40,00	R\$80,00
	24 JG VELA	und	2	R\$150,00	R\$300,00
	25 JUNTA HOMOCINETICA	und	2	R\$350,00	R\$700,00
	26 AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$700,00	R\$1.400,00
	27 AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$600,00	R\$1.200,00
	28 KIT BARRA ESTABILIZADORA	und	2	R\$70,00	R\$140,00
	29 LAMPADA FAROL	und	8	R\$60,00	R\$480,00
	30 PIVO SUSPENSÃO	und	2	R\$120,00	R\$240,00
	31 TENSOR CORREIA	und	1	R\$250,00	R\$250,00
	32 ROLAMENTO RODA DIANT.	und	2	R\$280,00	R\$560,00
	33 SAPATA FREIO	und	2	R\$280,00	R\$560,00
	34 PASTILHA FREIO	und	4	R\$150,00	R\$600,00



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

35	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$120,00	R\$240,00
36	TAMBOR FREIO	und	2	R\$130,00	R\$260,00
37	RADIADOR	und	1	R\$680,00	R\$680,00
38	SONDA LAMBDA	und	1	R\$380,00	R\$380,00
39	JG PALHETA	und	2	R\$150,00	R\$300,00
40	RETROVISOR	und	2	R\$250,00	R\$500,00
SERVIÇO					
41	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – FIAT STRADA	horas	100	R\$250,00	R\$25.000,00
TOTAL ITEM					R\$44.280,00

ITEM	SECRETARIA DE SAÚDE			Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
	AMBULÂNCIA - HILUX - TOYOTA RIBEIRAUTO AMBULANCIA - PSL 6977						
14	1	FILTRO LUBRIFICANTE		und	2	R\$65,00	R\$130,00
	2	FILTRO DE COMBUSTIVEL		und	2	R\$169,00	R\$338,00
	3	FILTRO DE AR DO MOTOR		und	2	R\$136,00	R\$272,00
	4	BOMBA HIDRAULICA		und	1	R\$1.261,00	R\$1.261,00
	5	BICO INJETOR		und	4	R\$2.500,00	R\$10.000,00
	6	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO		und	1	R\$243,00	R\$243,00
	7	TAMBOR FREIO		und	2	R\$350,00	R\$700,00
	8	JUNTA HOMOCINETICA COMPLETA		und	2	R\$700,00	R\$1.400,00
	9	CILINDRO MESTRE DE FREIO		und	1	R\$465,00	R\$465,00
	10	CORREIA DENTADA		und	1	R\$250,00	R\$250,00
	11	MOTOR DE PARTIDA		und	1	R\$1.580,00	R\$1.580,00
	12	RADIADOR		und	1	R\$1.336,00	R\$1.336,00
	13	LAMPADA FAROL		und	2	R\$80,00	R\$160,00
	14	ROLAMENTO RODA TRASEIRA		und	2	R\$700,00	R\$1.400,00
	15	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM		und	1	R\$434,00	R\$434,00
	16	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO		und	2	R\$180,00	R\$360,00
	17	TERMINAL DIREÇÃO		und	2	R\$160,00	R\$320,00
	18	PIVO DE SUSPENSÃO SUPERIOR		und	2	R\$135,00	R\$270,00
	19	PIVO INFERIOR		und	2	R\$135,00	R\$270,00
	20	PARABRISA DE GRADE		und	1	R\$1.089,00	R\$1.089,00
	21	CUBO RODA		und	2	R\$746,00	R\$1.492,00
	22	JOGO DE PASTILHA DE FREIO		und	4	R\$250,00	R\$1.000,00
	23	JOGO DE SAPATA DE FREIO		und	1	R\$300,00	R\$300,00
	24	DISCO DE FREIO		und	2	R\$271,00	R\$542,00
	25	KIT DE EMBREAGEM		und	1	R\$1.375,00	R\$1.375,00
	26	BATERIA		und	1	R\$900,00	R\$900,00
	27	COLA PARABRISA		und	2	R\$90,00	R\$180,00
	28	AMORTECEDOR DIANTEIRO		und	2	R\$374,00	R\$748,00



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

29	AMORTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$332,00	R\$664,00
30	BIELETA SUSPENSÃO	und	2	R\$100,00	R\$200,00
31	BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR	und	2	R\$100,00	R\$200,00
32	BUCHA DA BALANÇA INFERIOR	und	2	R\$150,00	R\$300,00
33	FAROL DE LD/LE	und	2	R\$689,00	R\$1.378,00
34	LANTERNA TRASEIRA	und	2	R\$356,00	R\$712,00
35	ALTERNADOR	und	1	R\$1.691,00	R\$1.691,00
36	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$517,00	R\$517,00
37	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$113,00	R\$226,00
38	REGULAGEM DE FREIO LD	und	1	R\$96,00	R\$96,00
39	REGULAGEM DE FREIO LE	und	1	R\$93,00	R\$93,00
40	JUNTA DA TAMPA DA VALVULA	und	1	R\$180,00	R\$180,00
41	CILINDRO AUXILIAR	und	1	R\$257,00	R\$257,00
42	CORREIA DO ALTERNADOR	und	1	R\$107,00	R\$107,00
43	COIFA DA RODA	und	2	R\$96,00	R\$192,00
44	COIFA DO CAMBIO	und	1	R\$88,00	R\$88,00
45	POLIA DO ALTERNADOR	und	1	R\$320,00	R\$320,00
46	ROLAMENTO DA CORREIA DENTADA	und	1	R\$287,00	R\$287,00
47	CRUZETA CARDAN	und	1	R\$119,00	R\$119,00
48	LUVA CARDAN	und	1	R\$392,00	R\$392,00
49	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$380,00	R\$380,00
50	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$343,00	R\$343,00
SERVIÇO					
51	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – HILUX - TOYOTA	horas	120	R\$250,00	R\$30.000,00
TOTAL ITEM					R\$67.557,00

ITEM	SECRETARIA DE SAÚDE AMBULÂNCIA - HILUX	Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
15	1 FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$65,00	R\$130,00
	2 FILTRO DE COMBUSTIVEL	und	2	R\$169,00	R\$338,00
	3 FILTRO DE AR DO MOTOR	und	2	R\$136,00	R\$272,00
	4 BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$1.261,00	R\$1.261,00
	5 BICO INJETOR	und	4	R\$2.500,00	R\$10.000,00
	6 REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$243,00	R\$243,00
	7 TAMBOR FREIO	und	2	R\$350,00	R\$700,00
	8 JUNTA HOMOCINETICA COMPLETA	und	2	R\$700,00	R\$1.400,00
	9 CILINDRO MESTRE DE FREIO	und	1	R\$465,00	R\$465,00
	10 CORREIA DENTADA	und	1	R\$250,00	R\$250,00
	11 MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$1.580,00	R\$1.580,00
	12 RADIADOR	und	1	R\$1.336,00	R\$1.336,00
	13 LAMPADA FAROL	und	2	R\$80,00	R\$160,00



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

14	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	und	2	R\$700,00	R\$1.400,00
15	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	und	1	R\$434,00	R\$434,00
16	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	und	2	R\$180,00	R\$360,00
17	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$160,00	R\$320,00
18	PIVO DE SUSPENSÃO SUPERIOR	und	2	R\$135,00	R\$270,00
19	PIVO INFERIOR	und	2	R\$135,00	R\$270,00
20	PARABRISA DE GRADE	und	1	R\$1.089,00	R\$1.089,00
21	CUBO RODA	und	2	R\$746,00	R\$1.492,00
22	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	und	4	R\$250,00	R\$1.000,00
23	JOGO DE SAPATA DE FREIO	und	1	R\$300,00	R\$300,00
24	DISCO DE FREIO	und	2	R\$271,00	R\$542,00
25	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$1.375,00	R\$1.375,00
26	BATERIA	und	1	R\$900,00	R\$900,00
27	COLA PARABRISA	und	2	R\$90,00	R\$180,00
28	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$374,00	R\$748,00
29	AMORTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$332,00	R\$664,00
30	BIELETA SUSPENSÃO	und	2	R\$100,00	R\$200,00
31	BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR	und	2	R\$100,00	R\$200,00
32	BUCHA DA BALANÇA INFERIOR	und	2	R\$150,00	R\$300,00
33	FAROL DE LD/LE	und	2	R\$689,00	R\$1.378,00
34	LANTERNA TRASEIRA	und	2	R\$356,00	R\$712,00
35	ALTENADOR	und	1	R\$1.691,00	R\$1.691,00
36	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$517,00	R\$517,00
37	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$113,00	R\$226,00
38	REGULAGEM DE FREIO LD	und	1	R\$96,00	R\$96,00
39	REGULAGEM DE FREIO LE	und	1	R\$93,00	R\$93,00
40	JUNTA DA TAMPA DA VALVULA	und	1	R\$180,00	R\$180,00
41	CILINDRO AUXILIAR	und	1	R\$257,00	R\$257,00
42	CORREIA DO ALTERNADOR	und	1	R\$107,00	R\$107,00
43	COIFA DA RODA	und	2	R\$96,00	R\$192,00
44	COIFA DO CAMBIO	und	1	R\$88,00	R\$88,00
45	POLIA DO ALTERNADOR	und	1	R\$320,00	R\$320,00
46	ROLAMENTO DA CORREIA DENTADA	und	1	R\$287,00	R\$287,00
47	CRUZETA CARDAN	und	1	R\$119,00	R\$119,00
48	LUVA CARDAN	und	1	R\$392,00	R\$392,00
49	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$380,00	R\$380,00
50	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$343,00	R\$343,00
SERVIÇO					
51	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – HILUX - TOYOTA	horas	120	R\$250,00	R\$30.000,00
TOTAL ITEM					R\$67.557,00



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL	
ITEM	AMBULÂNCIA - DOBLO - OIS 5984					
16	PEÇAS					
	1	BATERIA	und	1	R\$700,00	R\$700,00
	2	BOBINA	und	1	R\$400,00	R\$400,00
	3	JG CABO DE VELA	und	1	R\$200,00	R\$200,00
	4	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$260,00	R\$260,00
	5	BUCHA DA BALANÇA GRANDE	und	2	R\$90,00	R\$180,00
	6	BUCHA DA BALANÇA PEQUENA	und	2	R\$80,00	R\$160,00
	7	CAIXA DEIREÇÃO	und	1	R\$1.800,00	R\$1.800,00
	8	CILINDRO FREIO	und	2	R\$220,00	R\$440,00
	9	COIFA RODA	und	2	R\$70,00	R\$140,00
	10	PARABRISA	und	1	R\$1.600,00	R\$1.600,00
	11	COLA PARABRISA	und	2	R\$120,00	R\$240,00
	12	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$110,00	R\$110,00
	13	COXIM AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$210,00	R\$420,00
	14	COXIM AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$200,00	R\$400,00
	15	COXIM MOTOR	und	1	R\$300,00	R\$300,00
	16	COXIM CX MARCHA	und	1	R\$350,00	R\$350,00
	17	CUBO RODA TRASEIRA	und	2	R\$280,00	R\$560,00
	18	DISCO FREIO	und	2	R\$180,00	R\$360,00
	19	ELETROVENTILADOR	und	1	R\$750,00	R\$750,00
	20	FAROL DIANT. L/D L/E	und	2	R\$420,00	R\$840,00
	21	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$40,00	R\$80,00
	22	FILTRO AR	und	2	R\$60,00	R\$120,00
	23	FILTRO OLEO	und	2	R\$40,00	R\$80,00
	24	JG VELA	und	2	R\$150,00	R\$300,00
	25	JUNTA HOMOCINETICA	und	2	R\$350,00	R\$700,00
	26	AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$700,00	R\$1.400,00
	27	AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$600,00	R\$1.200,00
	28	KIT BARRA ESTABILIZADORA	und	2	R\$70,00	R\$140,00
	29	LAMPADA FAROL	und	8	R\$60,00	R\$480,00
	30	PIVO SUSPENSÃO	und	2	R\$120,00	R\$240,00
	31	TENSOR CORREIA	und	1	R\$250,00	R\$250,00
	32	ROLAMENTO RODA DIANT.	und	2	R\$280,00	R\$560,00
	33	SAPATA FREIO	und	2	R\$280,00	R\$560,00
	34	PASTILHA FREIO	und	4	R\$150,00	R\$600,00
	35	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$120,00	R\$240,00
	36	TAMBOR FREIO	und	2	R\$130,00	R\$260,00
	37	RADIADOR	und	1	R\$680,00	R\$680,00
	38	SONDA LAMBDA	und	1	R\$380,00	R\$380,00
	39	JG PALHETA	und	2	R\$150,00	R\$300,00
	40	RETROVISOR	und	2	R\$250,00	R\$500,00
SERVICO						

Fls.º 116
Proc nº 17251/2021
Rubrica 78



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

41	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – DOBLO	horas	100	R\$250,00	R\$25.000,00
TOTAL ITEM					R\$44.280,00

ITEM	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
	ADMINISTRATIVO - RANGER XLSCD4 22C PTT 0J87					
17	1	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$65,00	R\$130,00
	2	FILTRO DE COMBUSTIVEL	und	2	R\$169,00	R\$338,00
	3	FILTRO DE AR DO MOTOR	und	2	R\$136,00	R\$272,00
	4	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$1.261,00	R\$1.261,00
	5	BICO INJETOR	und	4	R\$2.500,00	R\$10.000,00
	6	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$243,00	R\$243,00
	7	TAMBOR FREIO	und	2	R\$350,00	R\$700,00
	8	JUNTA HOMOCINETICA COMPLETA	und	2	R\$700,00	R\$1.400,00
	9	CILINDRO MESTRE DE FREIO	und	1	R\$465,00	R\$465,00
	10	CORREIA DENTADA	und	1	R\$250,00	R\$250,00
	11	MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$1.580,00	R\$1.580,00
	12	RADIADOR	und	1	R\$1.336,00	R\$1.336,00
	13	LAMPADA FAROL	und	2	R\$80,00	R\$160,00
	14	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	und	2	R\$700,00	R\$1.400,00
	15	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	und	1	R\$434,00	R\$434,00
	16	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	und	2	R\$180,00	R\$360,00
	17	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$160,00	R\$320,00
	18	PIVO DE SUSPENSÃO SUPERIOR	und	2	R\$135,00	R\$270,00
	19	PIVO INFERIOR	und	2	R\$135,00	R\$270,00
	20	PARABRISA DE GRADE	und	1	R\$1.089,00	R\$1.089,00
	21	CUBO RODA	und	2	R\$746,00	R\$1.492,00
	22	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	und	4	R\$250,00	R\$1.000,00
	23	JOGO DE SAPATA DE FREIO	und	1	R\$300,00	R\$300,00
	24	DISCO DE FREIO	und	2	R\$271,00	R\$542,00
	25	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$1.375,00	R\$1.375,00
	26	BATERIA	und	1	R\$900,00	R\$900,00
	27	COLA PARABRISA	und	2	R\$90,00	R\$180,00
	28	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$374,00	R\$748,00
	29	AMORTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$332,00	R\$664,00
	30	BIELETA SUSPENSÃO	und	2	R\$100,00	R\$200,00
	31	BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR	und	2	R\$100,00	R\$200,00
	32	BUCHA DA BALANÇA INFERIOR	und	2	R\$150,00	R\$300,00
	33	FAROL DE LD/LE	und	2	R\$689,00	R\$1.378,00
	34	LANTERNA TRASEIRA	und	2	R\$356,00	R\$712,00
	35	ALTENADOR	und	1	R\$1.691,00	R\$1.691,00
	36	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$517,00	R\$517,00



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

37	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$113,00	R\$226,00
38	REGULAGEM DE FREIO LD	und	1	R\$96,00	R\$96,00
39	REGULAGEM DE FREIO LE	und	1	R\$93,00	R\$93,00
40	JUNTA DA TAMPA DA VALVULA	und	1	R\$180,00	R\$180,00
41	CILINDRO AUXILIAR	und	1	R\$257,00	R\$257,00
42	CORREIA DO ALTERNADOR	und	1	R\$107,00	R\$107,00
43	COIFA DA RODA	und	2	R\$96,00	R\$192,00
44	COIFA DO CAMBIO	und	1	R\$88,00	R\$88,00
45	POLIA DO ALTERNADOR	und	1	R\$320,00	R\$320,00
46	ROLAMENTO DA CORREIA DENTADA	und	1	R\$287,00	R\$287,00
47	CRUZETA CARDAN	und	1	R\$119,00	R\$119,00
48	LUVA CARDAN	und	1	R\$392,00	R\$392,00
49	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$380,00	R\$380,00
50	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$343,00	R\$343,00
SERVIÇO					
51	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – RANGER	horas	120	R\$250,00	R\$30.000,00
TOTAL ITEM					R\$67.557,00

ITEM	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
	HEMODIÁLISE - VAN MERCEDEZ					
18	1	PASTILHA FREIO DIANT.	und	4	R\$400,00	R\$1.600,00
	2	PASTILHA FREIO TRAS.	und	4	R\$350,00	R\$1.400,00
	3	DISCO FREIO DIANT.	und	2	R\$250,00	R\$500,00
	4	DISCO FREIO TRAS.	und	2	R\$230,00	R\$460,00
	5	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$180,00	R\$360,00
	6	FILTRO AR	und	2	R\$180,00	R\$360,00
	7	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$300,00	R\$600,00
	8	FILTRO OLEO	und	2	R\$90,00	R\$180,00
	9	FILTRO A/C	und	2	R\$100,00	R\$200,00
	10	PALHETA PARABRISA	und	2	R\$150,00	R\$300,00
	11	PARABRISA	und	1	R\$1.800,00	R\$1.800,00
	12	COLA PARABRISA	und	2	R\$120,00	R\$240,00
	13	AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$650,00	R\$1.300,00
	14	AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$350,00	R\$700,00
	15	COXIM AMORTECEDOR DIANT,	und	2	R\$270,00	R\$540,00
	16	KIT BATEDOR DIANT.	und	2	R\$120,00	R\$240,00
	17	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	und	2	R\$150,00	R\$300,00
	18	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$180,00	R\$180,00
	19	LAMPADA FAROL	und	4	R\$80,00	R\$320,00
	20	PIVO SUSPENSÃO	und	2	R\$160,00	R\$320,00
	21	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$450,00	R\$450,00



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

22	BATERIA	und	1	R\$900,00	R\$900,00
23	ROLAMENTO RODA DIANT.	und	2	R\$800,00	R\$1.600,00
24	ROLAMENTO RODA TRAS.	und	2	R\$700,00	R\$1.400,00
25	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$390,00	R\$390,00
26	CILINDRO MESTRE FREIO	und	1	R\$790,00	R\$790,00
27	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	und	1	R\$600,00	R\$600,00
28	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$1.500,00	R\$1.500,00
29	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$1.005,00	R\$1.005,00
30	BOMBA HIDRAULICO	und	1	R\$1.400,00	R\$1.400,00
31	CRUZETA CARDAN	und	1	R\$140,00	R\$140,00
32	BIELETA	und	2	R\$130,00	R\$260,00
33	RADIADOR	und	1	R\$1.250,00	R\$1.250,00
34	COXIM MOTOR	und	1	R\$250,00	R\$250,00
35	FAROL	und	2	R\$1.300,00	R\$2.600,00
SERVIÇO					
36	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VAN MERCEDEZ	horas	100	R\$250,00	R\$25.000,00
TOTAL ITEM					R\$51.435,00

ITEM	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
	ODONTOLOGIA - VAN MASTER					
19	1	PASTILHA FREIO DIANT.	und	4	R\$350,00	R\$1.400,00
	2	PASTILHA FREIO TRAS.	und	4	R\$300,00	R\$1.200,00
	3	DISCO FREIO DIANT.	und	2	R\$260,00	R\$520,00
	4	DISCO FREIO TRAS.	und	2	R\$230,00	R\$460,00
	5	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$170,00	R\$340,00
	6	FILTRO AR	und	2	R\$200,00	R\$400,00
	7	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$250,00	R\$500,00
	8	FILTRO OLEO	und	2	R\$90,00	R\$180,00
	9	FILTRO A/C	und	2	R\$90,00	R\$180,00
	10	PALHETA PARABRISA	und	2	R\$120,00	R\$240,00
	11	PARABRISA	und	1	R\$1.700,00	R\$1.700,00
	12	COLA PARABRISA	und	2	R\$100,00	R\$200,00
	13	AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$600,00	R\$1.200,00
	14	AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$300,00	R\$600,00
	15	COXIM AMORTECEDOR DIANT,	und	2	R\$250,00	R\$500,00
	16	KIT BATEDOR DIANT.	und	2	R\$120,00	R\$240,00
	17	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	und	2	R\$130,00	R\$260,00
	18	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$180,00	R\$180,00
	19	LAMPADA FAROL	und	4	R\$80,00	R\$320,00
	20	PIVO SUSPENSÃO	und	2	R\$150,00	R\$300,00
	21	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$400,00	R\$400,00



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

22	BATERIA	und	1	R\$910,00	R\$910,00
23	ROLAMENTO RODA DIANT.	und	2	R\$600,00	R\$1.200,00
24	ROLAMENTO RODA TRAS.	und	2	R\$500,00	R\$1.000,00
25	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$290,00	R\$290,00
26	CILINDRO MESTRE FREIO	und	1	R\$700,00	R\$700,00
27	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	und	1	R\$610,00	R\$610,00
28	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$1.600,00	R\$1.600,00
29	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$950,00	R\$950,00
30	BOMBA HIDRAULICO	und	1	R\$1.300,00	R\$1.300,00
31	CRUZETA CARDAN	und	1	R\$150,00	R\$150,00
32	BIELETA	und	2	R\$100,00	R\$200,00
33	RADIADOR	und	1	R\$1.350,00	R\$1.350,00
34	COXIM MOTOR	und	1	R\$260,00	R\$260,00
35	FAROL	und	2	R\$1.100,00	R\$2.200,00
SERVIÇO					
36	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VAN MASTER	horas	100	R\$250,00	R\$25.000,00
TOTAL ITEM					R\$49.040,00

ITEM	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
	AGENTE DE SAÚDE – MOTOCICLETA CHASSI 2014-9C2JD231 0ER504483					
20	1	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$70,00	R\$70,00
	2	CARENAGEM DO FAROL	und	1	R\$108,00	R\$108,00
	3	PASTILHA DE FREIO DIANT.	und	2	R\$200,00	R\$400,00
	4	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	1	R\$125,00	R\$125,00
	5	CUBO DA RODA TRAZEIRA	und	1	R\$200,00	R\$200,00
	6	EIXO DO PINHAO	und	1	R\$86,00	R\$86,00
	7	ESCAPAMENTO COMPLETO	und	1	R\$158,00	R\$158,00
	8	ESTALAÇÃO COMPLETA	und	1	R\$130,00	R\$130,00
	9	KIT CILINDRO PISTON+SEGMENTO	und	1	R\$300,00	R\$300,00
	10	LÂMPADA DO FAROL + PAINEL	und	2	R\$80,00	R\$160,00
	11	MESA DO GUIDON SUPERIOR	und	1	R\$150,00	R\$150,00
	12	MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$190,00	R\$190,00
	13	PEDAL DO ESTRIBO + FREIO	und	1	R\$80,00	R\$80,00
	14	PEDAL DA MARCHA + PARTIDA	und	1	R\$100,00	R\$100,00
	15	PNEU DIANTEIRO	und	1	R\$200,00	R\$200,00
	16	PNEU TRAZEIRO	und	1	R\$225,00	R\$225,00
	17	CARENAGEM DO FAROL	und	2	R\$150,00	R\$300,00
	18	COPO DA BENGALA	und	1	R\$150,00	R\$150,00
	19	REPARO DO CARBURADOR	und	1	R\$58,00	R\$58,00
	20	RETENTOR DA BENGALA+MARCHA	und	1	R\$68,00	R\$68,00



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

22	RETENTOR DE PARTIDA+VALVULA	und	1	R\$57,00	R\$57,00
23	ROLAMENTO COMPLETO 6301+6302	und	2	R\$50,00	R\$100,00
24	SANFONA DA BENGALA	und	2	R\$90,00	R\$180,00
25	TUBO CILINDRO DA BENGALA	und	2	R\$120,00	R\$240,00
26	CAMBIO COMPLETO	und	1	R\$350,00	R\$350,00
27	CAMPANA EMBREAGEM	und	1	R\$30,00	R\$30,00
28	REGULADOR E PETIFICADOR DE VOLTAGEM	und	1	R\$140,00	R\$140,00
29	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$125,00	R\$125,00
30	FILTRO DE AR	und	2	R\$60,00	R\$120,00
31	FILTRO DE GASOLINA	und	2	R\$50,00	R\$100,00
32	GUARNIÇÃO TAMPA DE VALVULA	und	1	R\$50,00	R\$50,00
33	GUIDON COMPLETO	und	1	R\$55,00	R\$55,00
34	JUNTA CAMISA + CABEÇOTE	und	1	R\$60,00	R\$60,00
35	JUNTA EMBREAGEM + VOLANTE	und	1	R\$32,00	R\$32,00
36	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$295,00	R\$295,00
37	KIT TRANSMISSÃO COMPLETA	und	1	R\$215,00	R\$215,00
SERVIÇO					
36	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – MOTOCICLETA	horas	120	R\$100,00	R\$12.000,00
TOTAL ITEM					R\$17.407,00

ITEM	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
	AGENTE DE SAÚDE – MOTOCICLETA CHASSI 2014-9C2JD2310ER504240					
21	1	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$70,00	R\$70,00
	2	CARENAGEM DO FAROL	und	1	R\$108,00	R\$108,00
	3	PASTILHA DE FREIO DIANT.	und	2	R\$200,00	R\$400,00
	4	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	1	R\$125,00	R\$125,00
	5	CUBO DA RODA TRAZEIRA	und	1	R\$200,00	R\$200,00
	6	EIXO DO PINHAO	und	1	R\$86,00	R\$86,00
	7	ESCAPAMENTO COMPLETO	und	1	R\$158,00	R\$158,00
	8	ESTALAÇÃO COMPLETA	und	1	R\$130,00	R\$130,00
	9	KIT CILINDRO PISTON+SEGMENTO	und	1	R\$300,00	R\$300,00
	10	LÂMPADA DO FAROL + PAINEL	und	2	R\$80,00	R\$160,00
	11	MESA DO GUIDON SUPERIOR	und	1	R\$150,00	R\$150,00
	12	MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$190,00	R\$190,00
	13	PEDAL DO ESTRIBO + FREIO	und	1	R\$80,00	R\$80,00
	14	PEDAL DA MARCHA + PARTIDA	und	1	R\$100,00	R\$100,00
	15	PNEU DIANTEIRO	und	1	R\$200,00	R\$200,00
	16	PNEU TRAZEIRO	und	1	R\$225,00	R\$225,00
	17	CARENAGEM DO FAROL	und	2	R\$150,00	R\$300,00



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

18	COPO DA BENGALA	und	1	R\$150,00	R\$150,00
19	REPARO DO CARBURADOR	und	1	R\$58,00	R\$58,00
20	RETENTOR DA BENGALA+MARCA	und	1	R\$68,00	R\$68,00
22	RETENTOR DE PARTIDA+VALVULA	und	1	R\$57,00	R\$57,00
23	ROLAMENTO COMPLETO 6301+6302	und	2	R\$50,00	R\$100,00
24	SANFONA DA BENGALA	und	2	R\$90,00	R\$180,00
25	TUBO CILINDRO DA BENGALA	und	2	R\$120,00	R\$240,00
26	CAMBIO COMPLETO	und	1	R\$350,00	R\$350,00
27	CAMPANA EMBREAGEM	und	1	R\$30,00	R\$30,00
28	REGULADOR E PETIFICADOR DE VOLTAGEM	und	1	R\$140,00	R\$140,00
29	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$125,00	R\$125,00
30	FILTRO DE AR	und	2	R\$60,00	R\$120,00
31	FILTRO DE GASOLINA	und	2	R\$50,00	R\$100,00
32	GUARNIÇÃO TAMPA DE VALVULA	und	1	R\$50,00	R\$50,00
33	GUIDON COMPLETO	und	1	R\$55,00	R\$55,00
34	JUNTA CAMISA + CABEÇOTE	und	1	R\$60,00	R\$60,00
35	JUNTA EMBREAGEM + VOLANTE	und	1	R\$32,00	R\$32,00
36	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$295,00	R\$295,00
37	KIT TRANSMISSÃO COMPLETA	und	1	R\$215,00	R\$215,00
SERVIÇO					
36	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – MOTOCICLETA	horas	120	R\$100,00	R\$12.000,00
TOTAL ITEM					R\$17.407,00

ITEM	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
	AGENTE DE SAÚDE – MOTOCICLETA CHASSI 9C2KD1000JR109285					
22	1	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$70,00	R\$70,00
	2	CARENAGEM DO FAROL	und	1	R\$108,00	R\$108,00
	3	PASTILHA DE FREIO DIANT.	und	2	R\$200,00	R\$400,00
	4	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	1	R\$125,00	R\$125,00
	5	CUBO DA RODA TRAZEIRA	und	1	R\$200,00	R\$200,00
	6	EIXO DO PINHAO	und	1	R\$86,00	R\$86,00
	7	ESCAPAMENTO COMPLETO	und	1	R\$158,00	R\$158,00
	8	ESTALAÇÃO COMPLETA	und	1	R\$130,00	R\$130,00
	9	KIT CILINDRO PISTON+SEGMENTO	und	1	R\$300,00	R\$300,00
	10	LÂMPADA DO FAROL + PAINEL	und	2	R\$80,00	R\$160,00
	11	MESA DO GUIDON SUPERIOR	und	1	R\$150,00	R\$150,00
	12	MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$190,00	R\$190,00
	13	PEDAL DO ESTRIBO + FREIO	und	1	R\$80,00	R\$80,00
	14	PEDAL DA MARCHA + PARTIDA	und	1	R\$100,00	R\$100,00



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

15	PNEU DIANTEIRO	und	1	R\$200,00	R\$200,00
16	PNEU TRAZEIRO	und	1	R\$225,00	R\$225,00
17	CARENAGEM DO FAROL	und	2	R\$150,00	R\$300,00
18	COPO DA BENGALA	und	1	R\$150,00	R\$150,00
19	REPARO DO CARBURADOR	und	1	R\$58,00	R\$58,00
20	RETENTOR DA BENGALA+MARCHA	und	1	R\$68,00	R\$68,00
22	RETENTOR DE PARTIDA+VALVULA	und	1	R\$57,00	R\$57,00
23	ROLAMENTO COMPLETO 6301+6302	und	2	R\$50,00	R\$100,00
24	SANFONA DA BENGALA	und	2	R\$90,00	R\$180,00
25	TUBO CILINDRO DA BENGALA	und	2	R\$120,00	R\$240,00
26	CAMBIO COMPLETO	und	1	R\$350,00	R\$350,00
27	CAMPANA EMBREAGEM	und	1	R\$30,00	R\$30,00
28	REGULADOR E PETIFICADOR DE VOLTAGEM	und	1	R\$140,00	R\$140,00
29	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$125,00	R\$125,00
30	FILTRO DE AR	und	2	R\$60,00	R\$120,00
31	FILTRO DE GASOLINA	und	2	R\$50,00	R\$100,00
32	GUARNIÇÃO TAMPA DE VALVULA	und	1	R\$50,00	R\$50,00
33	GUIDON COMPLETO	und	1	R\$55,00	R\$55,00
34	JUNTA CAMISA + CABEÇOTE	und	1	R\$60,00	R\$60,00
35	JUNTA EMBREAGEM + VOLANTE	und	1	R\$32,00	R\$32,00
36	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$295,00	R\$295,00
37	KIT TRANSMISSÃO COMPLETA	und	1	R\$215,00	R\$215,00
SERVIÇO					
36	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – MOTOCICLETA	horas	120	R\$100,00	R\$12.000,00
TOTAL ITEM					R\$17.407,00

ITEM	SECRETARIA DE OBRAS		Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
	MOTONIVELADORA CASE					
23	1	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	4	R\$258,00	R\$1.032,00
	2	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	4	R\$456,00	R\$1.824,00
	3	FILTRO DE COMBUSTIVEL	und	4	R\$137,00	R\$548,00
	4	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	4	R\$173,00	R\$692,00
	5	FILTRO TRANSMISSÃO	und	4	R\$373,00	R\$1.492,00
	6	LAMINA 13 FUROS	und	4	R\$1.587,00	R\$6.348,00
	7	CANTO LAMINA	und	2	R\$734,00	R\$1.468,00
	8	PARAFUSO LAMINA	und	52	R\$17,00	R\$884,00
	9	PORCA PARAFUSO LAMINA	und	52	R\$10,00	R\$520,00
	10	REPARO LEVATOR LAMINA	und	2	R\$283,00	R\$566,00
	11	REPARO INCLINAÇÃO	und	2	R\$136,00	R\$272,00
	12	REPARO INCLINAÇÃO RODA	und	2	R\$130,00	R\$260,00



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

13	REPARO DESLOCAMENTO LAMINA	und	2	R\$148,00	R\$296,00
14	REPARO TRAVAMENTO SELA	und	2	R\$152,00	R\$304,00
15	REPARO CILINDRO DEREÇÃO	und	2	R\$152,00	R\$304,00
16	REPARO ESCARIFICADOR	und	2	R\$217,00	R\$434,00
17	ESTICADOR	und	1	R\$754,00	R\$754,00
18	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$616,00	R\$616,00
19	TAMPA TANQUE	und	1	R\$435,00	R\$435,00
20	BOMBA TRANSFERENCIA	und	1	R\$757,00	R\$757,00
21	SOLENOIDE	und	1	R\$1.185,00	R\$1.185,00
22	FAROL INFERIOR	und	2	R\$1.000,00	R\$2.000,00
23	RETENTOR	und	4	R\$160,00	R\$640,00
24	ROLAMENTO	und	4	R\$418,00	R\$1.672,00
25	EIXO CENTRAL	und	1	R\$1.236,00	R\$1.236,00
26	BUCHA	und	4	R\$174,00	R\$696,00
27	CRUZETA	und	2	R\$448,00	R\$896,00
28	MANGUEIRA	und	4	R\$300,00	R\$1.200,00
29	SAPATA CIRCULO	und	4	R\$1.192,00	R\$4.768,00
30	SUPORTE CIRCULO	und	4	R\$148,00	R\$592,00
31	GUIA DO CIRCULO	und	4	R\$156,00	R\$624,00
32	SAPATA CELERON	und	4	R\$180,00	R\$720,00
33	SUPORTE LAMINA	und	2	R\$228,00	R\$456,00
34	ESPAÇADOR LAMINA	und	4	R\$108,00	R\$432,00
35	SUPORTE ESCARIFICADOR	und	2	R\$585,00	R\$1.170,00
36	PIVO CILINDRO DIREÇÃO	und	2	R\$400,00	R\$800,00
37	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$1.200,00	R\$1.200,00
38	CANO FREIO	und	4	R\$700,00	R\$2.800,00
39	TERMINAL BARRA DIREÇÃO	und	2	R\$400,00	R\$800,00
40	BARRA DIREÇÃO	und	1	R\$3.000,00	R\$3.000,00
41	CILINDRO DIREÇÃO	und	2	R\$3.500,00	R\$7.000,00
SERVIÇO					
42	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – MOTONIVELADORA	horas	200	R\$250,00	R\$50.000,00
TOTAL ITEM					R\$103.693,00

ITEM	SECRETARIA DE OBRAS		Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
	MOTONIVELADORA XCMG					
24	1	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	4	R\$258,00	R\$1.032,00
	2	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	4	R\$456,00	R\$1.824,00
	3	FILTRO DE COMBUSTIVEL	und	4	R\$137,00	R\$548,00
	4	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	4	R\$173,00	R\$692,00
	5	FILTRO TRANSMISSÃO	und	4	R\$373,00	R\$1.492,00
	6	LAMINA 13 FUROS	und	4	R\$1.587,00	R\$6.348,00



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

7	CANTO LAMINA	und	2	R\$734,00	R\$1.468,00
8	PARAFUSO LAMINA	und	52	R\$17,00	R\$884,00
9	PORCA PARAFUSO LAMINA	und	52	R\$10,00	R\$520,00
10	REPARO LEVATOR LAMINA	und	2	R\$283,00	R\$566,00
11	REPARO INCLINAÇÃO	und	2	R\$136,00	R\$272,00
12	REPARO INCLINAÇÃO RODA	und	2	R\$130,00	R\$260,00
13	REPARO DESLOCAMENTO LAMINA	und	2	R\$148,00	R\$296,00
14	REPARO TRAVAMENTO SELA	und	2	R\$152,00	R\$304,00
15	REPARO CILINDRO DEREÇÃO	und	2	R\$152,00	R\$304,00
16	REPARO ESCARIFICADOR	und	2	R\$217,00	R\$434,00
17	ESTICADOR	und	1	R\$754,00	R\$754,00
18	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$616,00	R\$616,00
19	TAMPA TANQUE	und	1	R\$435,00	R\$435,00
20	BOMBA TRANSFERENCIA	und	1	R\$757,00	R\$757,00
21	SOLENOIDE	und	1	R\$1.185,00	R\$1.185,00
22	FAROL INFERIOR	und	2	R\$1.000,00	R\$2.000,00
23	RETENTOR	und	4	R\$160,00	R\$640,00
24	ROLAMENTO	und	4	R\$418,00	R\$1.672,00
25	EIXO CENTRAL	und	1	R\$1.236,00	R\$1.236,00
26	BUCHA	und	4	R\$174,00	R\$696,00
27	CRUZETA	und	2	R\$448,00	R\$896,00
28	MANGUEIRA	und	4	R\$300,00	R\$1.200,00
29	SAPATA CIRCULO	und	4	R\$1.192,00	R\$4.768,00
30	SUPORTE CIRCULO	und	4	R\$148,00	R\$592,00
31	GUIA DO CIRCULO	und	4	R\$156,00	R\$624,00
32	SAPATA CELERON	und	4	R\$180,00	R\$720,00
33	SUPORTE LAMINA	und	2	R\$228,00	R\$456,00
34	ESPAÇADOR LAMINA	und	4	R\$108,00	R\$432,00
35	SUPORTE ESCARIFICADOR	und	2	R\$585,00	R\$1.170,00
36	PIVO CILINDRO DIREÇÃO	und	2	R\$400,00	R\$800,00
37	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$1.200,00	R\$1.200,00
38	CANO FREIO	und	4	R\$700,00	R\$2.800,00
39	TERMINAL BARRA DIREÇÃO	und	2	R\$400,00	R\$800,00
40	BARRA DIREÇÃO	und	1	R\$3.000,00	R\$3.000,00
41	CILINDRO DIREÇÃO	und	2	R\$3.500,00	R\$7.000,00
SERVIÇO					
42	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – MOTONIVELADORA	horas	200	R\$250,00	R\$50.000,00
TOTAL ITEM					R\$103.693,00

ITEM	SECRETARIA DE OBRAS CAÇAMBA – PAC - OXR 0311	Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
------	---	---------	--------	------------	-------



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

25

1	TAMBOR DE FREIO	und	2	R\$731,00	R\$1.462,00
2	JG LONA DE FREIO	und	2	R\$279,00	R\$558,00
3	TERMINAL DIREÇÃO L/E E L/D	und	2	R\$240,00	R\$480,00
4	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$254,00	R\$508,00
5	LUVA CARDAN	und	1	R\$531,00	R\$531,00
6	TURBINA	und	1	R\$3.800,00	R\$3.800,00
7	RADIADOR	und	1	R\$3.200,00	R\$3.200,00
8	BARRA DIREÇÃO	und	2	R\$907,00	R\$1.814,00
9	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$2.600,00	R\$2.600,00
10	BOMBA D'GUA	und	1	R\$615,00	R\$615,00
11	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$3.610,00	R\$3.610,00
12	CUICA DE FREIO	und	2	R\$490,00	R\$980,00
13	CATACRA DE FREIO	und	2	R\$215,00	R\$430,00
14	RETENTOR RODA TRAS.	und	2	R\$95,00	R\$190,00
15	SEMI EIXO	und	2	R\$830,00	R\$1.660,00
16	MANGUEIRA FILTRO AR	und	1	R\$150,00	R\$150,00
17	BATERIA	und	1	R\$1.050,00	R\$1.050,00
18	CILINDRO EMBREAGEM	und	1	R\$1.050,00	R\$1.050,00
19	RETENTOR RODA DIANT.	und	2	R\$80,00	R\$160,00
20	JG EMBUCHAMENTO	und	1	R\$600,00	R\$600,00
21	RODA	und	2	R\$1.000,00	R\$2.000,00
22	PARAFUSO RODA DIANT. TRAS.	und	20	R\$40,00	R\$800,00
23	ROLAMENTO RODA	und	2	R\$450,00	R\$900,00
24	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$700,00	R\$700,00
25	RETENTOR PINHÃO	und	1	R\$170,00	R\$170,00
26	PALHETA PARABRISA	und	2	R\$150,00	R\$300,00
27	BUZINA	und	1	R\$150,00	R\$150,00
28	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$160,00	R\$160,00
29	COXIM MOTOR DIANT.	und	1	R\$250,00	R\$250,00
30	COXIM MOTOR TRAS.	und	1	R\$250,00	R\$250,00
31	MANGUEIRA FREIO	und	2	R\$150,00	R\$300,00
32	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$250,00	R\$250,00
33	TENSIONADOR DA CORREIA	und	1	R\$600,00	R\$600,00
34	FILTRO AR PRIMARIO	und	2	R\$250,00	R\$500,00
35	FILTRO AR SECUNDARIO	und	2	R\$180,00	R\$360,00
36	FILTRO SEPARADOR AGUA	und	2	R\$250,00	R\$500,00
37	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$230,00	R\$460,00
38	FILTRO OLEO	und	2	R\$90,00	R\$180,00
39	CILINDRO DE RODA	und	2	R\$300,00	R\$600,00
40	LAMPADA FAROL	und	4	R\$80,00	R\$320,00
41	RETROVISOR	und	2	R\$400,00	R\$800,00
42	REPARO CX DIREÇÃO	und	1	R\$600,00	R\$600,00
43	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$200,00	R\$200,00
44	SUPORTE ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$250,00	R\$250,00



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

45	AMORTECEDOR DIANT	und	2	R\$500,00	R\$1.000,00
46	EXTRATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$500,00	R\$500,00
47	INDUZIDO PARTIDA	und	1	R\$800,00	R\$800,00
48	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$740,00	R\$740,00
49	REGULADOR VOLTAGEM	und	1	R\$500,00	R\$500,00
50	ROLAMENTO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$150,00	R\$150,00
51	ROLAMENTO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$120,00	R\$120,00
52	ROTOR ALTERNADOR	und	1	R\$800,00	R\$800,00
53	MOLA CUIDA	und	2	R\$90,00	R\$180,00
54	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$500,00	R\$2.000,00
55	PISTÃO DO MOTOR	und	4	R\$800,00	R\$3.200,00
56	JUNTA CABEÇOTE	und	1	R\$700,00	R\$700,00
57	JOGO ANEL SEGMENTO	und	1	R\$800,00	R\$800,00
58	JOGO BRONZE BIELA	und	1	R\$700,00	R\$700,00
59	JOGO BRONZE MANCAL	und	1	R\$800,00	R\$800,00
60	BOMBA OLEO	und	1	R\$2.000,00	R\$2.000,00
SERVIÇO					
61	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – CAÇAMBA	horas	150	R\$250,00	R\$37.500,00
TOTAL ITEM					R\$89.538,00

ITEM	SECRETARIA DE OBRAS			Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
	RETROESCAVADEIRA – JCB						
26	1	LAMINA COM DENTE		und	2	R\$3.279,00	R\$6.558,00
	2	DENTE DIANTEIRO/TRASEIRO		und	10	R\$168,00	R\$1.680,00
	3	DENTE TRASEIRO LD		und	10	R\$387,00	R\$3.870,00
	4	DENTE TRASEIRO LE		und	10	R\$387,00	R\$3.870,00
	5	PARAFUSO LAMINA		und	26	R\$33,00	R\$858,00
	6	PORCA PARAFUSO LAMINA		und	26	R\$11,00	R\$286,00
	7	FILTRO LUBRIFICANTE		und	2	R\$278,00	R\$556,00
	8	FILTRO COMBUSTIVEL		und	2	R\$438,00	R\$876,00
	9	FILTRO DE AR PRIMARIO		und	2	R\$490,00	R\$980,00
	10	FILTRO DE AR SECUNDARIO		und	2	R\$252,00	R\$504,00
	11	FILTRO DE TRANSMISSÃO		und	2	R\$126,00	R\$252,00
	12	FILTRO HIDRAULICO		und	2	R\$881,00	R\$1.762,00
	13	RAPARO LEVANTAMENTO		und	1	R\$188,00	R\$188,00
	14	REPARO DE INCLINAÇÃO		und	1	R\$171,00	R\$171,00
	15	REPARO DIREÇÃO		und	1	R\$230,00	R\$230,00
	16	REPARO CILINDRO		und	1	R\$321,00	R\$321,00
	17	REPARO ESTABILIZADOR		und	1	R\$241,00	R\$241,00
	18	REPARO GIRO		und	1	R\$215,00	R\$215,00
	19	CABO NIVELAMENTO CAÇAMBA		und	1	R\$620,00	R\$620,00



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

20	FAROL TRASEIRO	und	2	R\$336,00	R\$672,00
21	CABO DE FREIO	und	2	R\$517,00	R\$1.034,00
22	CABO ACELERADOR	und	1	R\$369,00	R\$369,00
23	RETENTOR RODA	und	4	R\$166,00	R\$664,00
24	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$574,00	R\$1.148,00
25	CRUZETA	und	2	R\$161,00	R\$322,00
26	RESERVATORIO FREIO	und	1	R\$453,00	R\$453,00
27	PASTILHA DE FREIO MANIPULADORA	und	2	R\$302,00	R\$604,00
28	SENSOR TEMPERATURA	und	1	R\$450,00	R\$450,00
29	SENSOR PRESSÃO DO OLEO	und	1	R\$318,00	R\$318,00
30	BOMBA TRANSFERENCIA	und	1	R\$890,00	R\$890,00
31	COXIM TRANSMISSÃO	und	1	R\$633,00	R\$633,00
32	CORREIA	und	2	R\$325,00	R\$650,00
33	CANO FREIO	und	2	R\$700,00	R\$1.400,00
34	CILINDRO DIREÇÃO	und	2	R\$3.000,00	R\$6.000,00
35	BOMBA D'ÁGUA	und	1	R\$2.500,00	R\$2.500,00
36	BOMBA HIDRAULICO	und	1	R\$2.500,00	R\$2.500,00
SERVIÇO					
37	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – RETROESCAVADEIRA	horas	100	R\$250,00	R\$25.000,00
TOTAL ITEM					R\$69.645,00

ITEM	SECRETARIA DE OBRAS	Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
	TRATOR MASSEY FERGUSON				
1	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$278,00	R\$556,00
2	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$438,00	R\$876,00
3	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$500,00	R\$1.000,00
4	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$250,00	R\$500,00
5	FILTRO DE TRANSMISSÃO	und	2	R\$126,00	R\$252,00
6	FILTRO HIDRAULICO	und	2	R\$881,00	R\$1.762,00
7	RAPARO LEVANTAMENTO	und	1	R\$188,00	R\$188,00
8	REPARO DE INCLINAÇÃO	und	1	R\$175,00	R\$175,00
9	REPARO DIREÇÃO	und	1	R\$230,00	R\$230,00
10	REPARO CILINDRO	und	1	R\$321,00	R\$321,00
11	REPARO ESTABILIZADOR	und	1	R\$241,00	R\$241,00
12	REPARO GIRO	und	1	R\$230,00	R\$230,00
13	CABO NIVELAMENTO CAÇAMBA	und	1	R\$600,00	R\$600,00
14	FAROL TRASEIRO	und	2	R\$336,00	R\$672,00
15	CABO DE FREIO	und	2	R\$517,00	R\$1.034,00
16	CABO ACELERADOR	und	1	R\$370,00	R\$370,00
17	RETENTOR RODA	und	4	R\$166,00	R\$664,00
18	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$580,00	R\$1.160,00



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

19	CRUZETA	und	2	R\$160,00	R\$320,00
20	RESERVATORIO FREIO	und	1	R\$423,00	R\$423,00
21	PASTILHA DE FREIO MANIPULADORA	und	2	R\$302,00	R\$604,00
22	SENSOR TEMPERATURA	und	1	R\$400,00	R\$400,00
23	SENSOR PRESSÃO DO OLEO	und	1	R\$328,00	R\$328,00
24	BOMBA TRANSFERENCIA	und	1	R\$880,00	R\$880,00
25	COXIM TRANSMISSÃO	und	1	R\$630,00	R\$630,00
26	CORREIA	und	2	R\$350,00	R\$700,00
27	CANO FREIO	und	2	R\$700,00	R\$1.400,00
28	CILINDRO DIREÇÃO	und	2	R\$2.500,00	R\$5.000,00
29	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$2.700,00	R\$2.700,00
30	BOMBA HIDRAULICO	und	1	R\$2.300,00	R\$2.300,00
SERVIÇO					
31	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – TRATOR	horas	100	R\$250,00	R\$25.000,00
TOTAL ITEM					R\$51.516,00

ITEM	SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL			Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
	MOTOCICLETA BROS 160						
28	1	CARÇA DO PAINEL		und	1	R\$70,00	R\$70,00
	2	CARENAGEM DO FAROL		und	1	R\$108,00	R\$108,00
	3	PASTILHA DE FREIO DIANT.		und	2	R\$200,00	R\$400,00
	4	CUBO DA RODA DIANTEIRA		und	1	R\$125,00	R\$125,00
	5	CUBO DA RODA TRAZEIRA		und	1	R\$200,00	R\$200,00
	6	EIXO DO PINHAO		und	1	R\$86,00	R\$86,00
	7	ESCAPAMENTO COMPLETO		und	1	R\$158,00	R\$158,00
	8	ESTALAÇÃO COMPLETA		und	1	R\$130,00	R\$130,00
	9	KIT CILINDRO PISTON+SEGMENTO		und	1	R\$300,00	R\$300,00
	10	LÂMPADA DO FAROL + PAINEL		und	2	R\$80,00	R\$160,00
	11	MESA DO GUIDON SUPERIOR		und	1	R\$150,00	R\$150,00
	12	MOTOR DE PARTIDA		und	1	R\$190,00	R\$190,00
	13	PEDAL DO ESTRIBO + FREIO		und	1	R\$80,00	R\$80,00
	14	PEDAL DA MARCHA + PARTIDA		und	1	R\$100,00	R\$100,00
	15	PNEU DIANTEIRO		und	1	R\$200,00	R\$200,00
	16	PNEU TRAZEIRO		und	1	R\$225,00	R\$225,00
	17	CARENAGEM DO FAROL		und	2	R\$150,00	R\$300,00
	18	COPO DA BENGALA		und	1	R\$150,00	R\$150,00
	19	REPARO DO CARBURADOR		und	1	R\$58,00	R\$58,00
	20	RETENTOR DA BENGALA+MARCHA		und	1	R\$68,00	R\$68,00
	22	RETENTOR DE PARTIDA+VALVULA		und	1	R\$57,00	R\$57,00
	23	ROLAMENTO COMPLETO 6301+6302		und	2	R\$50,00	R\$100,00
	24	SANFONA DA BENGALA		und	2	R\$90,00	R\$180,00
	25	TUBO CILINDRO DA BENGALA		und	2	R\$120,00	R\$240,00



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

26	CAMBIO COMPLETO	und	1	R\$350,00	R\$350,00
27	CAMPANA EMBREAGEM	und	1	R\$30,00	R\$30,00
28	REGULADOR E PETIFICADOR DE VOLTAGEM	und	1	R\$140,00	R\$140,00
29	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$125,00	R\$125,00
30	FILTRO DE AR	und	2	R\$60,00	R\$120,00
31	FILTRO DE GASOLINA	und	2	R\$50,00	R\$100,00
32	GUARNIÇÃO TAMPA DE VALVULA	und	1	R\$50,00	R\$50,00
33	GUIDON COMPLETO	und	1	R\$55,00	R\$55,00
34	JUNTA CAMISA + CABEÇOTE	und	1	R\$60,00	R\$60,00
35	JUNTA EMBREAGEM + VOLANTE	und	1	R\$32,00	R\$32,00
36	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$295,00	R\$295,00
37	KIT TRANSMISSÃO COMPLETA	und	1	R\$215,00	R\$215,00
SERVIÇO					
38	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – MOTOCICLETA BROS 160	horas	100	R\$100,00	R\$10.000,00
TOTAL ITEM					R\$15.407,00

ITEM	SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL		Unidade	Quant.	P.UNITARIO	TOTAL
	CONSELHO TUTELAR - CYTROEN AIR CROSS M FELL- PSS 6138					
29	1	BATERIA	und	1	R\$700,00	R\$700,00
	2	BOBINA	und	1	R\$400,00	R\$400,00
	3	JG CABO DE VELA	und	1	R\$200,00	R\$200,00
	4	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$260,00	R\$260,00
	5	BUCHA DA BALANÇA GRANDE	und	2	R\$90,00	R\$180,00
	6	BUCHA DA BALANÇA PEQUENA	und	2	R\$80,00	R\$160,00
	7	CAIXA DEIREÇÃO	und	1	R\$1.800,00	R\$1.800,00
	8	CILINDRO FREIO	und	2	R\$220,00	R\$440,00
	9	COIFA RODA	und	2	R\$70,00	R\$140,00
	10	PARABRISA	und	1	R\$1.600,00	R\$1.600,00
	11	COLA PARABRISA	und	2	R\$120,00	R\$240,00
	12	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$110,00	R\$110,00
	13	COXIM AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$210,00	R\$420,00
	14	COXIM AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$200,00	R\$400,00
	15	COXIM MOTOR	und	1	R\$300,00	R\$300,00
	16	COXIM CX MARCHA	und	1	R\$350,00	R\$350,00
	17	CUBO RODA TRASEIRA	und	2	R\$280,00	R\$560,00
	18	DISCO FREIO	und	2	R\$180,00	R\$360,00
	19	ELETROVENTILADOR	und	1	R\$750,00	R\$750,00
	20	FAROL DIANT. L/D L/E	und	2	R\$420,00	R\$840,00
	21	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$40,00	R\$80,00

Fls.º 130
 Proc. nº 1425/2021
 Rubrica FE



W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI

22	FILTRO AR	und	2	R\$60,00	R\$120,00
23	FILTRO OLEO	und	2	R\$40,00	R\$80,00
24	JG VELA	und	2	R\$150,00	R\$300,00
25	JUNTA HOMOCINETICA	und	2	R\$350,00	R\$700,00
26	AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$700,00	R\$1.400,00
27	AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$600,00	R\$1.200,00
28	KIT BARRA ESTABILIZADORA	und	2	R\$70,00	R\$140,00
29	LAMPADA FAROL	und	8	R\$60,00	R\$480,00
30	PIVO SUSPENSÃO	und	2	R\$120,00	R\$240,00
31	TENSOR CORREIA	und	1	R\$250,00	R\$250,00
32	ROLAMENTO RODA DIANT.	und	2	R\$280,00	R\$560,00
33	SAPATA FREIO	und	2	R\$280,00	R\$560,00
34	PASTILHA FREIO	und	4	R\$150,00	R\$600,00
35	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$120,00	R\$240,00
36	TAMBOR FREIO	und	2	R\$130,00	R\$260,00
37	RADIADOR	und	1	R\$680,00	R\$680,00
38	SONDA LAMBDA	und	1	R\$380,00	R\$380,00
39	JG PALHETA	und	2	R\$150,00	R\$300,00
40	RETROVISOR	und	2	R\$250,00	R\$500,00
SERVIÇO					
41	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – CYTROEN AIR CROSS	horas	100	R\$250,00	R\$25.000,00
TOTAL ITEM					R\$44.280,00
TOTAL GERAL					R\$1.811.445,00

Valor Total de Proposta de Preço R\$ 1.811.445,00(Hum Milhão, Oitocentos e Onze mil, Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais)

São José de Ribamar/MA, 04 de Novembro de 2021

W M COMÉRCIO SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI.

CNPJ nº 26.887.971/0001-99

Manoel Robert Aguiar Frazão

CPF: 776.202.083-72

RG 56102933 SESPMA

Proprietário

Estrada de Ribamar, Km 08, nº 10, Cep: 65.110-000, Vila Sarney Filho, São José de Ribamar – MA.

CNPJ: 26.887.971/0001-99 vitoriaautoeservicos@outlook.com, Cel:(98) 98859-2815

Página 37